
中央支部発勤６第 2 号 
令和 7 年 1 月吉日 

会 員 各 位 
東京都社会保険労務士会 

中 央 支 部 
支部長 藤原伸吾 

（公印省略） 
 

 

第２回勤務等部会情報交換会開催のご案内 
 

企業が直面する課題について情報(意見)交換をしてみませんか! 

「クッキー＆ドリンク⵭⵮ⵡ⵰⵱⵲⵳⵴⵵」をご準備してお待ちしています!! 

 

 
大寒の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は当支部の事業運営につきましてご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年より好評をいただいています勤務等部会主催の情報交換会を、本年度は２

回目を開催いたします。現在、企業を取り巻く環境は多岐にわたり、対応にお悩みのこ

とも多いと思います。つきましては、下記に挙げるような企業が直面する様々な課題に

ついて勤務社労士の皆様同士でざっくばらんな情報交換をいたしましょう。 

・  人材を確保するための適応策（シニア・外国人の活用、リモートワーク推進、

処遇の見直し等） 

・  定年年齢の引き上げと役職定年の廃止等 

・  高齢者の雇用促進と定年後の再雇用について 

・  65 歳以上の雇用について 

・  障害者雇用について 

・ その他、皆様がお悩みの事例など 

これまで勤務の事情でイベント・行事への参加が難しかった方にもご参加いただきや

すくなるよう、今回は土曜日昼間の開催です。ぜひお気軽にご参加ください。開業社労

士の皆様のご参加も大歓迎です。 

多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

 

  



 

記 

日  時 ： 令和７年２月１５日（土） １４：００～１６：３０ 

会場受付 ： １３：３０より開始します。 

開催場所 ： アットビジネスセンター東京駅八重洲通り６０４号室 

 

（東京都中央区八丁堀 1-9-8 八重洲通ハタビル 5・6 階） 

JR 東京駅（八重洲口）より徒歩約 10 分 

日比谷線 八丁堀駅より徒歩 2 分 
 
アクセス｜アットビジネスセンター東京駅八重洲通り｜格安貸し会議室ならアットビジネスセンター 
https://abc-kaigishitsu.com/tokyo_yaesudori/access.html 

 

 

会  費 ： ５００円 ※ 当日、集めさせていただきます。 

申込締切 ： 令和 7 年 1 月２４日（金） 

申し込み ： https://forms.gle/Zhtu9Dr3hwCTCcuX6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

連 絡 先 ：中央支部勤務等部会 

sr_chuo_kinmutou@googlegroups.com 

 

 

 

 

 
以上 

※お申し込みで登録頂きました情報は、本イベント

実施のために使用させて頂くもので、他の目的で

は使用いたしません。 


